
Moskva Riiklik Ülikool 
200-aastane

Ühiselamud 
eksamisessiooni eel
Kevadine õppesemester on peatselt lähenemas lõpule. Osal vane- 

ate kursuste rühmadel toimuvad juba eksamid, noorematel kur- 
istel seisab eksamisessioon ukse ees ja praegu toimuvad arves- 
ised. Praeguse momendi põhiülesanne seisneb selles, et edukalt 
petada semester, õiendada vajalikud arvestused ja minna kind- 
ilt ja ettevalmistatult vastu eksamisessioonile.
Kuidas on olukord praegu ühiselamutes ja mida tuleks teha 

dleks, et kõigiti kindlustada praeguse põhiülesande edukat täit- 
ist? Võib öelda seda, et reas ühiselamutes on tehtud semestri kes- 
;1 tõsist tööd, on suhtutud korralikult oma ülesannetesse. Pole 
ahtlust, et ühiselamuis ja tubades, kus juba semestri alguses seati 
sse korralik töömeeleolu ja ei viivitatud projektide, laboratoor
ne tööde ja muude jooksva töö ülesannete täitmisega, saavuta- 
ikse algaval eksamisessioonil kõrbeid tulemusi. Kuid mitte alati 
L ole asi selliselt korras. Nimelt esineb meil veel võrdlemisi palju 
jlliseid tubade kollektiive, kes hakkavad mõtlema põhjalikumalt 
õutüd ülesannete täitmisele alles siis, kui eksamisessioonini on 
iänud veel mõned päevad. On loomulikult arusaadav, et sellise 
iömeetodiga pole võimalik jõuda eriti kaugele. Seda näitavad 
rvukad faktid möödunud õppeaastatest. Selliste nähtuste vastu 
ileb igakülgselt võidelda. Sellele peavad suunama oma tähelepanu 
omsomoli ja ametiühingu organisatsioon, ühiselamute nõukogud 
i tubade vanemad.

Peamine tähelepanu praegusel momendil tuleb suunata sellele, 
t maksimaalselt ja produktiivselt kasutada olemasolevat aega.

Peab kahjuks ütlema, et kõik üliõpilased ei oska veel seda. 
fhiselamu tingimustes on see teatud mõttes veel raskem kui hari- # 
kes kodustes tingimustes.
Ratsionaalseks aja kasutamiseks tuleb töötada mõõduka tempoga 

i  seada endale sisse kindel päevarežiim. Ei tule muidugi mõelda 
eda, et üliõpilased peaksid omale tuppa seinale riputama päeva- 
ava ülestõusmise ja magamamineku kellaaegadega, mis on üle- 
rune, kuid teatud kindel korrapärasus töös peab valitsema.

Teine mitte vähem olulise tähtsusega küsimus on üldine kord 
oas. Väga tihti võib tähele panna ühiselamuid külastades tuba- 
td, mis on võrdlemisi segipaisatud olukorras. Kui küsida üli
õpilastelt, miks see nii on, siis tavaliselt vastatakse, et me töö- 
asime.

On loomulik, et ühiselamute tingimustes, kus elamispind iga 
iksiku inimese kohta on tihti sanitaarne miinimum, ja arvestades 
eda, et meie ühiselamute juures puuduvad spetsiaalsed õppimis- 
oad ja joonestussaalid, nagu nad on tegelikult ette nähtud, tuleb 
eda 5— 6 m.2 pinda võimalikult maksimaalselt kasutada. Kuid 
ee ei tähenda veel",et tuba peaks olema segamini. Ka sellel juhul 
uleb luua kindel kord, seejuures tuleb nõuda toakaaslastelt, et nad 
eaksid toa endisesse korda peale oma töö lõpetamist. See leiab 
:ahtlemata vastuväiteid, kuid tuleb arvestata seda, et töötades 
aua taga, kus kõik teile vajalikud raamatud, arvutusvahendid, ta- 
lelid ja muud vajalikud materjalid on süsteemitult segi paisatud, 
allutatakse töö tegemiseks tunduvalt enam aega, kui töötades 
:orras laua taga.

Kõrgete töötulemuste saavutamiseks tuleb pidevalt abistada õp- 
>etöös mahajääjaid. Seda on ühiselamute tingimustes võimalik 
lästi organiseerida. Initsiatiivi peavad selles osas võtma enda kätte* 
kommunistlikud noored ja tubade vanemad.

Tuleb loota, et ühiselamute kollektiivid eeloleval eksamisessi- 
tonil näitavad õiget töösse suhtumist ja saavutavad paremaid tule- 
nusi kui eelmisel eksamisessioonil.

U. SOODLA,
TPI a/ü komitee elamu-heaolu 

komisjoni esimees

Laevaremonditeaduskonna õpperühmas L-63 toimus laevaehitus- 
mehaanika eksam dotsent Naaretsi juures.

P i l d i l :  rühma L-63 üliõpilane kommunistlik noor Niina Suda- 
reva eksamit sooritamas.

A. Muti foto.

7. mail k. a. tähistasid Nõu
kogude Liidu rahvad Moskva 
M. V. Lomonossovi nim. Riikli
ku Ülikooli 200. aastapäeva. Nõu
kogude Liidu vanima ülikooli 
juubeli pühitsemine ei märgi mit
te üksnes tähtsat etappi vene ja 
nõukogude teaduse arengus, vaid 
selle sündmuse tähtsus ulatub 
kaugele -väljaspoole meie kodu
maa piire. Moskva Riikliku Üli
kooli kasvandikud on kirjutanud 
surematuid lehekülgi teaduse ja 
kultuuri ajalukku. Moskva Riik
liku Ülikooli õppejõudude ja pro
fessorite seas on praegu palju 
teadlasi, kelle saavutused on päl
vinud ülemaailmset tunnustust.

Moskva Riikliku Ülikooli raja
mise idee pärineb geniaalselt 
teadlaselt M. V. Lomonossovilt, 
kelle nime ülikool ka praegu kan
nab. Kaheksateistkümnenda sa
jandi alguseks kujunesid Vene
maal uued majanduslikud rajoo
nid, arenes manufaktuurne toot
mine, laienes sise- ja väliskauban
dus. Neis tingimustes sai suure 
tõuke vene kultuuri areng. M. V. 
Lomonossov, hinnates õigesti an
tud ajastu kultuurilise arengu ta
set, plaanitses ülikooli loomist 
demokraatlikel alustel, kusjuures 
õppimine ülikoolis oleks võimal
datud mitte üksnes aadlikele, vaid 
ka pärisorjadele. Ülikooli asuta
misel Moskvasse, lähtus M. V. 
Lomonossov kaalutlustest, et vä
hendada tsaari õukonna vahe
tut mõju ülikoolile ja tuua üli
kool majanduslikult enamarene
nud keskusesse.

Mitte kõik M. V. Lomonossovi 
progressiivsed ideed ei leidnud 
vastuvõttu ja heakskiitmist valit
sevate ringide poolt. Tema kaks 
põhilist mõtet —  ülikooli asuta
mine Moskvasse ja õppetöö kor
raldamine vene keeles jäid siiski 
püsima.

Juba 19. sajandi teisel poolel 
omas Moskva Ülikool juhtiva ko
ha vene rahvusliku kultuuri aren
gus. Ülikoolis töötasid silmapaist
vad teadlased ja ühiskonnategela
sed D. I. Fonvizin, V. I. Baže- 
nov, U. E. Starov j>t.

19. sajandi esimesel poolel

Moskva Ülikoolist võrsunud re- 
volutsionääride-demolcraatide V.
G. Belinski ja A. I. Herzeni, tead
laste N. I. Pirogovi, I. M. Sotše- 
novi, M. G. Pavlovi, kirjanike 
A. S. Gribojedovi, M. J. Lermon- 
tovi, I. S. Turgenjevi ja paljude 
teiste nimed on meile kõigile tun
tud.

Moskva ülikooli õppejõudude
na töötasid keemik V. V. Mar- 
kovnikov, füüsik A. G. Stoletov, 
filoloog I. M. Setšenov, A. A . Ti- 
mirjazev jt., kelle teaduslik loo
ming kujunes alusmüüriks teadu
se järgnevas arengus.

Moskva Ülikooli õppejõudude 
ja üliõpilaste enamik kujunes 
progressiivsete ideede kandjaks 
ka, tsarismi kõige julmematel 
depressiooniperioodidel, valmista
des ette progressiivselt häälesta
tud intelligentsi Suure Sotsialist
liku Oktoobrirevolutsiooni sünd
muste jaoks. Nõukogude korra 
kehtestamine Venemaal muutis 
põhiliselt ka, teaduse ja  haridus
töö korraldamise alused. Moskva 
ülikool on . olnud mitte üks
nes teaduse ja kultuuri kes
kus, vaid ka kaadrite sepikoda 
Nõukogude Liidu paljurahvuslise 
riigi kultuurielu korraldamiseks. 
Omades kõrgeltkvalif its eeritud
professorite ja õppejõudude kaad
rit, valmistab Moskva Riiklik Üli
kool ette kümneid tuhandeid spec 
sialiste sotsialismimaa Kõikide 
osade jaoks. Moskva Riikliku 
Ülikooli teeneid Nõukogude tea
duse ja kultuuri arengus on par
tei ja valitsus kõrgelt hinnanud, 
omistades Moskva Ülikoolile Le
nini ordeni ja 200. aastapäevaks 
Tööpunalipu ordeni.

Käesoleval ajal on Moskva 
Riiklikus Ülikoolis üle 2000 tea- 
duslik-pedagcogilise töötaja, nen
de seas 99 NSV Liidu Teaduste 
Akadeemia liiget, 20 teenelist 
teadlast ja ligi 400 professorit. 
Ülikoolis õpib 22000 üliõpilast 
ja 1500 aspiranti 57 erirahvu- 
sest. Oma kahesaja-aastase ole
masolu kestel on Moskva Riiklik 
Ülikool valmistanud ette üle 80 
tuhande spetsialisti, neist enam

kui poel nõukogude korra aasta
tel.

Moskva Riiklik Ülikool, mis 
kannab tema rajaja M. V. Lomo
nossovi nime, on ümbritsetud 
Nõukogude Liidu Kommunistliku 
Partei ja  Nõukogude Valitsuse 
pidevast hoolitsusest. Ta on Nõu
kogude Liidu rahvaste ja kogu 
progressiivse ühiskonna teaduse 
suurimaks keskuseks. Käesoleval 
ajal paikneb Moskva Riiklik Ü li
kool uutes hoonetes, millele sisus
tuse ja arhitektuurilise kujundu
se poolest pole võrdset maail
mas. Moskva Riikliku Ülikooli 
grandioosne areng osutus, võima
likuks vald sotsialistliku ühiskon
na tingimustes. Nõukogude Valit
sus ja Kommunistlik Partei pöö
ravad tohutut tähelepanu nõuko
gude teaduse arengule. 1946—  
1951 aastani riiklikud kulutused 
teaduse arenguks moodustasid 
47,2 miljardit rubla.

Lomonossovi nim. Riiklik Ü li
kool on toogu nõukogude, 
rahva ja  progressiivse inim
konna ^uhkuseks.1 Arendades süga
vat humaanset nõukogude tea
dust ja liites enda peresse palju
dest erirahvastest üliõpilasi ja õp
pejõude, süvendab Moskva Riik
lik Ülikool sõprust rahvaste va
hel ja annab suure panuse rahu 
kindlustamiseks kogu maailmas.

Moskva Riikliku Ülikooli suur
tel pidupäevadel saadab Tallinna 
Polütehnilise Instituudi üliõpilas
te, õppejõudude ja professorite 
kollektiiv oma siiraimad õnnitlu
sed meie kodumaa vanimale õp
peasutusele ja soovib, edu tea
duse arendamisel meie kodumaa 
õitsengu ja rahu kindlustamiseks 
rahvaste vahel. Meie kõikide ees 
seisavad N LK P  XIX kongressi, 
N SVL Ministrite Nõukogu ja 
N LK P  Keskkomitee 30. augusti
1954. a. direktiivid, mis kujuta
vad endast võitlusprogrammi puu
duste kõrvaldamiseks ja  kõrgema 
hariduse oluliseks parandamiseks 
meie maal. Lubame, et viime ellu 
need otsused selleks, et olla vää
rilised oma vanemale vennale —  
Moskva Riiklikule Ülikoolile.

Dots. A . A A R N A

KEVADINE EKSAMISESSIOON ÕPPERÜHMAS K-81
Juba tubli nädal enne maid 

alustas õpperühm K-81 ühena 
esimestest instituudis kevadist 
eksamisessiooni.

Esimestena sooritati eksamid 
erialalistes distsipliinides —  kü
tuste keemias ja kütuste tehnoloo
gias. Ei ole muidugi võimalik põh
jalikult tundma õppida ühtki dist
sipliini ainult eksamieelsete päe
vade jooksul, rääkimata veel eri- 
alalistest distsipliinidest. Seda 
näitasid kujukalt eriti möödunud 
sessiooni tulemused. Üliõpilased, 
kes kogu semestri vältel enam-vä- 
hem püsivalt töötasid ja korra
likult konspekteerisid loenguid, 
suutsid lahendada ka kõige ras
kemad küsimused vajaliku kind
lusega. Nagu alati, hinnati ka 
nüüd • «väga heaga» üliõpilaste 
Raidi, Voore, Kolgi, Rooksi, Väl
jaku ja paljude teiste teadmisi.

Kuid nende kõrval esines eri
ainete kohta ka lubamatult palju 
«rahuldavaid» hindeid. Üliõpila
sed Loit, Lumet, Tomberg, Rist- 
laan, Petersen, Malerov jt. külas
tasid harva isegi kõige vajaliku
maid loenguid, ei võtnud semest
ri jooksul mitte midagi ette oma 
lünklike teadmiste parandamiseks 
ja nagu nähtub nende üliõpilaste 
esinemisest eksamil, ei ole semest
ri kestel kaotatud -aega enam 
võimalik tagasi võita eksamieel
setel päevadel.

Ka rühmakolmik ei võtnud 
semestri kestel tarvitusele min
geid vahendeid distsipliini paran
damiseks, ehkki oli selgelt näha, 
kuhu selline olukord viib eksami
te ajal. See on siiski viimaseks 
valusaks õppetunniks, sest järgi 
on jäänud veel üks semester ins

tituudi lõpetamiseni ja tuleb te
ha veel kõik, et kindlustada oma 
eriala väärivate spetsialistide
saatmist meie tööstusettevõtteisse.

Palju üllatusi valmistas ka 
keemiatööstuse ökonoomika ek
sam, mille sooritamisel pidi loo
buma kõrgemast stipendiumist 4 
üliõpilast. See näitab, et üliõpi
lased alahindavad majanduslike 
probleemide tähtsust, kuid nende 
teadmine osutub praktilises töös 
toöstusettevõtetes sama vajali
kuks kui oma kitsapiirilise eriala 
tundmine.

Praegu on sessioon juba lõpe
tatud ja  18. mail algas sõit töös
tuspraktikale meie kodumaa kõi- 
gfe mitmesugusematesse kohtades
se: Batumi, Nižni-Tagili, Novo- 
tšerkaskisse jm.

I. Lüllemets (K-81).

ORGANISEERITAKSE SUVEKLUBI
Möödunud suvel organiseeriti 

eelmiste aastate eeskujul Tallinna 
üliõpilaste suveklubi, mille üles
andeks oli linnajäänud üliõpilaste 
sisuka ja kultuurse suvepuhkuse 
organiseerimine. Klubi tegevu
sest võisid osa võtta, kõigi Tallin-. 
na kõrgemate koolide üliõpilased.
; Kahekuulise tegevuse vältel 
viidi läbi rida üritusi, nagu koh
tumisõhtud kirjanike ja kunstni
kega, muuseumide ja Tallinna 
vaatamisväärsuste ühiskülas.tused 
ja terve rida matku ja automatku 
Eesti NSV  piirides ja väljaspool 
seda (Neeruti, Löuna-Eesti, Le
ningrad). Üksikutest üritustest 
osavõtt ulatus kuni 75 inimeseni, 
nagu reis Kihnu. Eriti aktiivselt 
võtsid klubi tegevusest osa Tal
linna Pedagoogilise Instituudi ja  
Tallinna Polütehnilise ; Instituudi 
üliõpilased, passiivsemalt suhtu
sid sellesse Kunstiinstituudi üli
õpilased, kuna Konservatooriumi 
poolt puudas osavõtt hoopis.

Mõni sõna ilmnenud puuduste 
kohta. Klubi juhatusse pidi kuu

luma igast instituudist paar ini
mest. Tegelikult tegutsesid juha
tuses ainult Tallinna Polütehnili
se Instituudi üliõpilased, teiste 
instituutide esindajad eksisteeri
sid ainult paberil.

Raskusi oli ka finantsalal, mis
tõttu ulatuslikumate ja suurema 
osavõtjate arvuga ekskursioonide 
organiseerimine oli raskendatud, 
eriti pärast seda, kui Tallinna Po
lütehnilise ja Pedagoogilise Ins
tituutide direktorite asetäitjad ma
jandusalal keeldusid abistamast 
suveklubi transportvah enditega.

Kahtlematult ei olnud suve
klubi tegevusele soodustuseks ka 
asjaolu, et suveklubi juhatus 
komplekteeriti hilja. Teated suve
klubi kohta ilmusid teadetetahv
lile alles eksamite ’ ajal, millest 
tingituna paljud üliõpilased ei 
teadnud suveklubi olemasolust 
midagi.

Vähest huvi tundis suveklubi 
vastu ka E L K N Ü . Tallinna Linna
komitee.

Ka käesoleva aasta suvel orga

niseeritakse suveklubi. Juhatus ei 
ole veel täielikult komplekteeri
tud, sellest tingituna on konkreet
ne tööplaan välja töötamata.

Nagu võis arvata, pööratakse 
sel aastal suuremat tähelepanu 
ekskursioonidele ja  tegevusele 
vabas õhus. Arvatavasti organi
seeritakse ülos ulatuslikum eks
kursioon Riiga või Leningradi ja 
terve rida matku Eesti NSV loo
duslikult kaunitesse kohtadesse.

Suveklubi juhatus näeks hea
meelega, et ka Tallinna Polüteh
nilise Instituudi üliõpilaspere võ
taks aktiivselt osa tööplaani koos
tamisest ja esitaks oma ettepane
kud kirjalikult E LK N Ü  TPI ko
miteele.
Selgema pildi saamiseks suve
klubi osavõtjate arvu kohta teos
tatakse eelregistreerimine. Seepä
rast palun kõiki suveks linna jää
vaid üliõpilasi pöörduda informat
siooni saamiseks E L K N Ü  TPI 
Komiteesse.

I. Kitsel (E-45)



EHITUSTEADUSKOND EKSAMISESSIOONI LÄVEL
Möödunud nädalal alustas ek

sameid meie teaduskonna neljas 
kursus, et juba juuni kuu algul 
sõita tööstuspraktikale. Noorema
tel kursustel on aga käes semest
ri viimased nädalad, nädalad kok
kuvõtte tegemiseks jooksvast se
mestri õppetööst. Vaadeldes loen
gutest osavõttu semestri jooksul 
ja kontrolltööde hindeid, on olu
kord üldiselt rahuldav ja enamik 
üliõpilasi sooritavad kindlasti 
edukalt arvestused ja eksamid. 
Kuid heade külgede kõrval esi
neb ka rida puudujääke, mis ei 
anna mingit põhjust rahuloluks. 
Esineb üliõpilasi, eriti I ja II kur
susel, kes suhtuvad töösse väga 
pealiskaudselt ja kelledel tekib 
tõsiseid raskusi eksamite soorita
misel. Peatume pikemalt nendel 
puudustel.

Teisel kursusel esineb rida üli
õpilasi, keda võib nimetada juba 
«klassikalisteks võlgnikeks». Nii 
näiteks rühmas E-41 Härma, T., 
Kann, J., Pirker, L. ja Flink, S. 
on toonud kaasa igalt eksamises
sioonilt vähemalt 2 võlgnevust. 
Ka sellel semestril on neil maha
jäämus tugevusõpetuses. Kui sel
lele lisada -veel puudumised loen
gutelt Kann, J. —  42 tundi, 
Flink, S. —  34 tundi ja Härma, 
T. —  80 tundi, kellele ei ole 
avaldanud 'ka mingit mõju noo
mitus direktori käskkirjaga, siis 
võib teha juba nüüd järelduse, et

nimetatud üliõpilased ei suuda ka 
sellel sessioonil oma «traditsioo
nist» loobuda. Samasugused «pär
lid» on rühmas EV-43 üliõpila
sed Tikand ja Kesamaa, kusjuu
res viimane on puudunud seni 
153 (!) tundi ja saanud märkuse 
käskkirjaga. Siin tekib küsimus, 
kas need seltsimehed on võimeli
sed peale lõpetamist töötama in
seneridena ja kas sellise tööstiili 
tagajärjel on üldse võimelised 
omandama diplomit.

Kui vaadelda esimese kursuse 
tööd, siis siin esineb heade rüh
made kõrval väga nõrku ja dist
sipliini poolest halbu rühmi. Rüh
mad E-22 ja E-25 töötavad kor
ralikult, rühmades valitseb täielik 
töömeeleolu ja õppeedukus on ra
huldav. Teaduskonna valulaps on 
aga rühm EV-23, kus peale tal
vist eksamisessiooni 27 üliõpila
sest 11 omasid akadeemilised 
võlgnevused. Senini on need veel 
likvideerimata üliõpilastel Raual, 
Tederil, Kapil, Alaril ja Tõnis- 
saarel. Selletõttu on jäänud 
neil aga laokile ka jooksev õppe
töö ja suureks on paisunud puu
dumiste arv. Nii on üliõp. Laus
mäe, M. puudunud 95 tundi, saa
nud märkuse ja  noomituse, kuid 
ta vaid muigab neile. Peale selle 
on tal tööd täielikult esitamata 
tehnilises joonestamises ja geo
deesias ja puudunud kõrgema ma
temaatika ja füüsika kontrolltöö

delt. Analoogilist pilti pakuvad 
ka sama rühma üliõp. Kapp ja 
Krevald. Rühmas toimus 13. mail 
õppealane nõupidamine, millest 
võttis osa ainult 13 üliõpilast.

Geodeesia konsultatsioonist 12. 
mail võttis osa 8 üliõpilast. Nagu 
näib, valitseb rühmas muretuse 
meeleolu, puudub kollektiivsuse 
tunne, igaüks püüab alla kiskuda 
nühma õppeeduikust, kuidas aga 
oskab. Sellisele muretusele tuleb 
teha aga kiire lõpp ja hakata tõ
siselt _ tööle. Teaduskonna ühis
kondlikud organisatsioonid pea
vad võtma selle rühma erilise 
hoole alla.

Need on momendil nõrgemad 
kohad teaduskonna õppetöös. Pea
mine ülesanne on organiseerida 
kollektiivset õppimist ja nõrge
mate abistamist kaasüliõpilaste 
poolt. Eksamisessiooniks peab 
soovitama üliõpilastele end hoida 
«külmetamise eest», et ei esineks 
massilisi «haigestumisi», kus üks 
kolmandik üliõpilasi on haiged 
(nagu oli möödunud sessioonil). 
Eksamisessioonil on vaja tööta
da, mitte aga otsida enda juures 
kõiki mõeldavaid haigusi ja arsti- 
.tunnistusi.

L. Paal, 
Ehitusteaduskonna a/ü büroo 

liige.

Mehaanikud Kehva keskkoolis
, Tähtis ja vastutusrikas ülesan
ne, seoses polütehnilise õpetuse 
levitamisega langeb kõrgemate: 
tehniliste õppeasutuste üliõpilas
tele. Tuleb aga kohe märkida, et 
sellesse ülesandesse pole meil 
suhtutud täie tõsidusega. Oleme 
veel suured võlglased keskkooli
de ees. Vähe on korraldatud mit
mesuguseid polütehniliste tead
miste propageerimise õhtuid, vä
ga nõrgad on sidemed üliõpilaste 
ja keskkoolide õpilaste vahel.

Käesoleva aasta veebruaris 
käis meie instituudi III kursuse 
üliõpilane Aleksander Raude kü
lastamas oma endist kooli —  
Kehra keskkooli, Vesteldes prae
guste abiturientidega, kes olid vä
ga huvitatud elust ja tööst insti
tuudis, tekkis tal mõte organisee
rida midagi niisugust, et abitu
riendid saaksid pildi TPI-st, üli
õpilaste tööst ja elust. See mõte 
sai sooja poolehoiu osaliseks koo
li direktori sm. Repponeni ja 
õpetajaskonna poolt.

Naasnud Tallinna, rääkis Alek- 
■ sander . oma mõttest rühmakaas
lastele. Kõik kiitsid mõtte heaks, 
kuid mõned kahtlesid selle teos
tatavuses. Oli ju tarvis kateedri
test tuua üliõpilaste töid, projek
te, jooniseid, samuti igasuguseid 
seadmeid, mudeleid, õppetöökojas 
tehtud praktilisi töid jne.

«Eks võtke mõni treipihk ka 
kaasa!» pilkas nii mõnigi kahtle
ja heatahtlikult. «E i tea, kes teil 
kõike seda koli vedama hakkab?»

Mehaanikateaduskonna dekaan 
sm. Soonvald aga üha innustas 
üritust. Seisis ju küsimus peale 
kõige muu ka «M M »-ide (masina
ehitajate) aus, kes olid kogu üri
tuse initsiaatoriteks. Ka teised 
õppejõud ahistasid meid heal mee- 
lel. ,

Kui algusest peale asus hinge
ga Aleksandrit abistama vaid gru
pi vanem Kalju Jõgeva, kes on ka 
.TPI ÜTÜ  .Nõukogu liige Šeflus- 
töö alal, siis peagi oli organisee
rimisse rakendatud peaaegu ko
gu rühm ja kui hakkas lähenema 
tutvustamisõhtu tähtpäev, oli rõõ

mustav vaadata, kuidas kõik püüd
sid anda oma parima, et saavuta
da õhtu hea kordaminek.

Laupäeva hommikul laaditi as
jad peahoonest autole, sõideti lä
bi veel Aleksandri juurest, kes 
peaaegu iga päev oli koju tassi
nud portfellitäie kursuseprojekte 
ja graafilisi töid, üliõpilaste kons
pekte jne., mida nüüd tuli päris 
mitme mehega autole viia. Laialt 
tänavalt, masinaehituse tehnoloo
gia kateedrist, tõsteti lõpuks auto
le kõige hinnalisem varandus: 
hoolikalt sisse pakitud instrumen- 
taalmikroskoop, komplekt paral- 
leelotskaliibreid, mitmesuguseid 
indikaatorlisi sisemõõtjaid, mik
romeetreid jne. Ka lihtsaim mõõ- 
tevahend -— nihkkaliiber, ei puu
dunud.

Olgugi, et jõudsime pärale ju 
ba lõuna paiku, kulus aeg õhtuni 
peaaegu täielikult näituseruumi 
sisustamiseks. Taheti ju kõike 
võimalikult paremini ja hästi aru
saadavaks teha abiturientidele. 
Kes kinnitas jooniseid ja  plakateid 
seintele, kes asetas mitmesugu
seid seadmeid, mudeleid ja üli
õpilaste praktilisi töid laudadele, 
kes valmistas seletavaid sedeleid 
esemete juurde — igatahes tege
mist oli kõigil. Eriti innuga tööta
sid ’ üliõpilased Laast, Tartlan ja 
iKailang. [Keskkooli füüsikaõpe
taja sm. Vinkmann oli kõikjal 
nöü ja jõuga abiks. s

Askeldustega oli aeg läinud ot
se lennates. Juba oli õhtu ja õpi
lased, kes alles mõned tunnid ta
gasi olid lahkunud, hakkasid taas 
kogunema koolimajja.

Õhtu avas endine kooli õpilas
komitee esimees Aleksander Rau
de, kes väljendas veendumust, et 
õhtu möödub soojas ja sõbralikus 
õhkkonnas ning täidab oma ees
märgi. Pärast kooli direktori jä  
abiturientide esindaja tervitus- 
sõnavõtte, tutvustasid üliõpilased 
põhjalikult õppimisvõimalusi meie 
instituudis ja tööd igas teaduskon
nas. Abiturientide elavat huvi 
edasiõppimisvõimal uste vastu 
tõendasid esinejatele esitatud

rohkearvulised küsimused, mis
tõttu need ei kujunenud kuivaks 
tutvustamiseks, vaid kulgesid ela
va mõttevahetuse korras.

Pärast sõnavõtte demonstreeri
sid TPI füüsikaringi liikmed sm-d 
Piiroja ja Vaine mitmesuguseid 
huvitavaid katseid lühisvoolude
ga, kvartslambiga ja vedela 
hapnikuga.

Lõpuks jaotasid õpilased end 
väikestesse gruppidesse, millede 
juhiks sai üks üliõpilane ja min
di külastama näitust. Ka siin esi
tati elavalt küsimusi ja nii mõ
nigi väljendas kahtlust, et «tema 
küll selliseid keerulisi asju ei os
kaks teha». Need kahtlused aga 
hajutati üliõpilaste poolt, - kes se
letasid, et ka nemad alguses ei 
osanud, kuid võimed kasvavad 
järk-järgult teadmiste omandami
se viljana ja püüdlikult töötades 
pole see eriti raske.

Pärast tutvumist näitusel esi
tatud materjalidega oli veel pal
jude asjade üle rääkida ja  vestel
da. Abiturientidel oli kahju lah
kuda nii vara oma uutest sõpra
dest. Kuid milleks lahkudagi? Oli 
ju ometi meiega kaasas instituu
di väike estraadiorkester. Ja tõe
poolest, tantsides läks aeg hilis
õhtuni, Lahkudes väljendati loo
tust, kohtuda lahtiste uste päeva
del ja  sügisel TPI üliõpilastena.

«Noh näete! Üritus kujunes 
isegi paremaks, kui oleks võinud 
arvata», rääkis - Aleksander paar 
päeva hiljem komsomoligrupi lah
usel koosolekul. «Selliseid õhtuid 
korraldame kindlasti veel teistes 
keskkoolides. Nüüd on see meil 
palju kergem, sest omame juba 
kogemusi.»

Kutsume üles ka teiste teadus
kondade üliõpilasi järgnema meie 
eeskujule. Kekkoole tuleb roh
kem tutvustada tööga kõrgemates 
õppeasutustes, et aidata abiturien
tidel valida endale sobiv kutse
ala.

H. Holm, 
õpperühma MM-61 komsomoli

grupi sekretär.

EESRINDLASI JA MAHAJÄÄJAID ÕPPERÜHMAST IM-61
14. mail lõppes rühmal IM-61 

kevadine eksamisessioon ja 16. 
mail siirdut! juba suvisele töös
tuspraktikale. Enamus meie rüh
ma Üliõpilasi valmistus tõsiselt 
sessiooniks, millest kõnelevad ka 
eksamite tulemused. Raskemaks 
eksamiks oli meil tugevusõpetus, 
kuid see õnnestus kõige paremini 
—  kõik üliõpilased vastasid ainult 
headele ja väga headele hinnetele. 
Siin on põhjus kahtlemata pide
vas töös kogu semestri jooksul. 
Häid tulemusi saavutasime ka kol
lektiivse kordamise teel, kus ühi
selt selgitasime raskemaid küsi
musi.

Paremaid tulemusi saavutasid 
eksämeil rühmavanem E. Õppi,

üliõpilane H. Laes, kommunistlik 
noor A. Rüütma, kes sooritasid 
kõik eksamid hindele «väga hea». 
Need üliõpilased saavutasid mak
simaalsed hinded pideva tööga se
mestri vältel.

Meie rühmas aga ei ole veel 
kõik üliõpilased aru saanud tõ
siasjast, et on vaja töötada kogu 
semester pidevalt.

Rohkearvuliste puudumistega 
paistsid kogu õppeaasta vältel sil
ma üliõpilased Rüütel ja Einsild. 
Praegugi on neil sessiooni piken
dused. Rüütel pole veel soorita
nud ühtki eksamit. Muide on Rüü
tel tuntud pideva võlglasena ja 
peaaegu igal eksamisessioonil on 
tal sessiooni pikendus.

Einsillal on eksam tugevusõpe
tuses sooritamata, õppeaine «M a- 
sinaelemendid» eksamil vastas ta 
mitterahuldavalt ja füüsikas ai
nult rahuldavale hindele.

Einsild on seejuures a/ü rüh- 
maorganisaator ja  kommunistlik 
noor. Rühma kollektiivi poolt on 
mõnigi kord juhitud Rüütli ja 
Einsilla tähelepanu nende puu
dumiste suurele arvule, kuid see 
pole aidanud, sest seni on nad 
n. ö. «viilides» eelmistel sessioo
nidel «omadega välja tulnud». 
Nende üliõpilaste suhtes tuleb 
ette võtta midagi tõsisemat, muP 
du aga kestab logelemine edasi!

L. SAAT.

Arhitektuurmngi tööst
Äsjalõppenud XI Üliõpilaste 

Teaduslik Konverents annab või
maluse heita põgusana pilgu ka 
arhitektuurisektsiooni tööle.

Nimetatud konverentsi raames 
toimus kaks arhitektuurisektsioo
ni istungit, kus esitati üliõpilaste 
poolt nii mõnedki tähelepanu
väärivad tööd.

On näha, et meie instituudi 
■üliõpilaste hulgas leidub roh
kesti neid, kes huviga suhtuvad 
aktuaalseisse küsimusisse arhitek
tuuri alal. Sektsiooni istungeil 
esitatud tööd olid enamikus väga 
ajakohased, käsitelles kiiret la
hendamist vajavaid küsimusi hoo
nete arhitektuurse kujundamise 
alalt. Nimelt on siin asutud arhi
tektide poolt mõnikord väärale 
seisukohale: on kasutatud hoone
te fassaadide kujundamisel põh
jendamatult rikkalikku ornamen
tikat, mille teostamine läheb vä
ga kalliks. Peale selle esineb sa
geli ohtralt rõdusid, .sambaid ja 
tornikesi,*, mis asjatult koormavad 
fassaadi ja vähendavad hoone 
valgustamise võimalust juba nii
gi tihti väikeste aknaavade pu
hul, suurendades veelgi juba 
küllalt kallist hoone maksumust.

Lähtunud Üleliidulise Ehitaja
te Nõupidamisel üleskerkinud 
küsimustest ja nende lahendami
se võimalustest, tõid istungil esi
nejad mitmeid näiteid nii hoone 
hea, kui ka halva arhitektuurilise 
lahenduse kohta ja näitasid või- 
malusi, mida arhitektid peaksid 
kasutama, et luua kõiki nõudeid 
rahuldav, praktiline ja esteeti
line elamu.

Aktiivne osavõtt istungeist ja 
suhteliselt suur külaliste hulk —  
Kaunase Polütehnilisest Instituu
dist, ENSV Teaduste Akadee
miast, Rüklikust Kunstiinstituu
dist jne. —  samuti elav diskussi
oon mõne küsimuse juures, näi
tas kuulajate elavat huvi asja 
vastu.

Külaliste poolt kanti ette kaks 
uurimistööd: Kaunase Polütehni
lise Instituudi üliõpilane Ragini- 
ki esitas huvitava töö, mis käsit
les Kaunase arengut kuni .käes
oleva ajani, Riikliku Kunstiinsti
tuudi üliõpilaste poolt ettekan
tud töö sisuks oli: «Rahvusliku
arhitektuuripärandi kasutamine 
Ukraina, Valge-Vene ja Leedu 
kaasaegses arhitektuuris».

TPI arhitektuuriringi liikmete 
poolt on uuritud arhitektuurilis- 
te vormide olenevust ehitusteh
nika arengust, valgusavade kü
simust, kaasaegse ehitustehnika 
ja rahvamajanduse nõuetele vas
tavaid arhitektuursete vormide 
põhialuseid ning mõningaid Va- 
na-Tallinna ehituste konstrukt
sioone.

Kiitva hinnangu sai üliõpilaste 
Jürvlste ja  Soansi töö «Tallinna 
hoonete arhitektuurilise kujunda
mise ajaloolised ja kaasaegsed 
põhimõtted», mis esitatakse au
torite poolt ka Riiklikus Kunsti
instituudis.

Arhitektuuriringil on kavas 
ekskursioone, mis tutvustavad 
ringi liikmeid esinevate arhitek
tuurivormidega. Kõne all oli ka 
Riikliku Kunstiinstituudi ja TPI 
arhitektuuriringide koostöö küsi
mus, mis pakub avaramaid pers
pektiive uute küsimuste lahenda
misel, sest kummaski instituudis 
lähtutakse ehitusküsimustes eri
nevaist suundadest (kunstiline ja 
konstruktiivne), võimaldades see
ga uurimust käsitella palju komp
lekssemalt.

Nii on Riikliku Kunstiinstituu
di arhitektuuri rin pii kavas laial
dasem uurimistöö kodanlikust 
arhitektuurist, kus meie instituu
di üliõpilaste kaasabil soovita
takse lahendada ka konstruktiiv
ne küsimus.

H. LE P P IK

AJALEHE «TALLINNA POLÜTEHNIK» RÄND
KARIKALE TOIMUVA MATKAVÕISTLUSE 

JUHEND

EESMXRK.
1. Populariseerida matkamist Ja 

tõmmata kaasa laiu Üliõpilaste hulki 
matkamise harrastamisele.

2. Taotleda m ärgi «N S V L  turist» 
norm ide sooritamist. *

3. Kaasa aidata sotsialistliku põl
lumajanduse töötajate poliitmassilise, 
kultuurmassilise Ja sporditöö teosta
misele.

TINGIMUSED
1. Võistlustest võivad osa võtta 

kõik TPI üliõpilased, õppejõud ja 
teenistujad vähemalt koimeliikmelis- 
te gruppidena.

2. Võistlustel arvestatakse käes
oleva aasta suvevaheaja Jooksul läbi 
viidud matkasid.

3. Matkamine toimub ENSV Ja ven
nasvabariikide territooriumil.

4. Matk teostatakse grupi poolt 
yabait koostatud m aršruudi alusel, 
jalgsi, paatidel, jalgratastel, ratsa 
või mootorsõidukeil, kusjuures võib  
osaliselt kasutada ka teisi liiklus
vahendeid.

5. Matkagrupp peab esitama hil

jemalt 10. oktoobriks 1955. a. ajale
he «Tallinna Polütehnik» toimetusele 
aruande, kus on m ärgitud matka- 
grup i koosseis, läbitud teekonna pik
kus ja  matka kestvus iga liikumis
viisi kohta eraldi, ööbimised, pea
tuskohad, läbiviidud poliitmassilised, 
kultuurmassilised Ja sportlikud üri
tused, materjalid m ärgi «N SV L  tu
r is t» normide sooritamise kohta ja 
m uud protokollilised materjalid.

Aruandes sisalduvad andmed pea
vad  olema kinnitatud (muidugi või
maluse piirides) ühiskondlike orga
nisatsioonide või asutuste (täitevkomi
teed, ELKN9 komiteed, parteikomi
teed, spordikomiteed, kolhoosid jne.) 
pitsati jäljendiga Ja Juhtiva töötaja 
allk irjaga (ära m ärkida ka kinnita
mise kuupäev ja kellaaeg) ning või
malikult rikkaliku fotomaterjaliga,

2. Soovitav on samaaegselt esitada 
ka matkapäevik, mis peab sisaldama:

a) m aršruudi suuna, pikkuse ja 
plaani,

b) grupi koosseisu ja andmed mat
kaks valmistumise kohta,

c) matkapiirkonna üldise iseloo
mustuse,

d) üksikasjalise matkakirjelduse 
(matkal nähtu kirjeldus illustreeri
tult fotodega, ööbimiskohad^ läbivii
dud üritused kohalikele elanikele 

jne.).

e) matka kalenderplaani,
f) kasutatud k ir jan d u s liku  ja kaar- 

dim aterjaii loetelu.

TAGAJÄRGEDE ARVESTAMINE. s

Gruppide parem usjärjestuse kind
laksmääramisel arvestatakse:

1. m atka p ikkust ja  kestvust (ole
nevalt m uidugi kasutatud liikum is
viisist);

2. m ärgi «NSVL tu ris t»  norm ide  
sooritanute hulka;

3. m atkal läbi viidud pollitmassi- 
list, kultuurm assilist Ja sportlikku  
tööd ning teisi üritusi;

4. m atkapäevikute sisulist vä är
tust;

5. matka tu rism ipropagandalist 
väärtust;

6. m atka toim um ise tingim usi.
Mainitud tegurid  m ääratakse kind

laks esitatud aruannete ja fotom ater
jalide põhjal.

AUTASUSTAM INE.
Võitnud gruppi autasustab ajalehe  

«Tallinna Polütehnik» toimetus ränd- 
karikaga ja  diplom iga, g rup i liik
meid individuaatdiplom itega. 11 ja  III 
koha saavutanud grup id  autasusta
takse diplomiga Ja g ru p i liikm eid  
individuaaldiplom itega.

MÄRK «N S V L  TURIST».

Märgi «NSVL tu ris t»  norm i täit
mise nõuded on:

1. m atka kestvus — 10 päeva;
2. m atka pikkus- jalgsi 180, paati

del 250 või ja lg ra tta  il 350 km.
3. välisööbimisi —  3 ;
4. aruandedokum ent — m aršruu

di pass;
5. VTK I astme omamine;
6. osavõtt puhkepäevaturism ist;
7. anda katsed m ärgi «NSVL tu

rist» program m i alusel.

Lähemat informatsiooni saab TPI 
komsomolikomitees^ «Tallinna Polü- 
tehniku» toimetusest ja  ENSV Turis- 
mi-Ekskursiooni Valitsusest (Rahva
kohtu 7, te lef, 424-11).

TOIMETUSE KOLLEEGIUM:
A. Lebbin (toimetaja)
O. Bussel (toimetaja asetäitja) 
Laksberg, Paal, Hallik, Maine, 

Annus, Pärn, Pallo, Lannus, 
Sandrak, Tambet ja Viljarand.
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